



## ГУБЕРНАТОР ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Герцена ул., д. 2, г. Вологда, 160000: тел.: (8172) 23-00-16, 23-00-00; факс: (8172) 23-00-13;  
телетайп: 146933 Поза; e-mail: Government@pvo.gov35.ru; http://www.vologda-oblast.ru

29.11.2022 № 4905-пр

На № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_

Председателю Законодательного  
Собрания области

А.Н. Луценко

О законодательной инициативе

Уважаемый Андрей Николаевич!

В соответствии со статьей 51 Устава области вношу в порядке законодательной инициативы для рассмотрения на сессии Законодательного Собрания области проект закона области «О внесении изменений в закон области «Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

Дополнительно сообщаю, что официальным представителем по данному проекту закона области назначен заместитель Губернатора области, начальник Департамента финансов области Голыгина Татьяна Борисовна.

С уважением

О.А. Кувшинников

Е.В. Совик  
(8172) 23 01 48 (3228)  
Государственно-правовой департамент Правительства области

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ		
"29"	11	2022 г.
Входящий №	6174	

**ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

**О проекте закона области "О внесении изменений в закон области  
"Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 го-  
дов"**

Законодательное Собрание области **постановляет:**

Принять в первом чтении проект закона области "О внесении изме-  
нений в закон области "Об областном бюджете на 2022 год и плановый пе-  
риод 2023 и 2024 годов".

Председатель Законодательного  
Собрания области

А.Н. Луценко

**ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

**О законе области "О внесении изменений в закон области "Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов"**

Законодательное Собрание области **постановляет:**

Принять закон области "О внесении изменений в закон области "Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов".

Председатель Законодательного  
Собрания области

А.Н. Луценко



3  
Проект

# ЗАКОН ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОБЛАСТИ "ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 и 2024 ГОДОВ"

### Статья 1

Внести в закон области от 16 декабря 2021 года № 5035-ОЗ "Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов" (с изменениями, внесенными законами области от 8 июля 2022 года № 5170-ОЗ; от 26 октября 2022 года № 5239-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в части 1:

в пункте 1 цифры "118 226 619,9" заменить цифрами "127 170 734,7";

в пункте 2 цифры "128 102 016,9" заменить цифрами "126 727 898,3";

пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3) профицит областного бюджета в сумме 442 836,4 тыс. рублей.;"

б) в части 2:

в пункте 1 цифры "102 466 438,8" заменить цифрами "102 470 620,6";

в пункте 2 цифры "108 151 701,5" заменить цифрами "108 207 880,2";

в пункте 3 цифры "5 685 262,7" заменить цифрами "5 737 259,6";

в) в части 3:

в пункте 1 цифры "104 085 315,8" заменить цифрами "104 089 405,6";

в пункте 2 цифры "105 526 242,2" заменить цифрами "107 199 844,9";

в пункте 3 цифры "1 440 926,4" заменить цифрами "3 110 439,3";

2) в статье 5:

а) в пункте 1 части 2 цифры "12 001 216,5" заменить цифрами "12 023 909,4";

б) в части 3:

пункте 1 цифры "2 084 825,2" заменить цифрами "2 086 125,1";

пункте 2 цифры "4 144 560,4" заменить цифрами "4 228 036,0";

в) в пункте 1 части 4 цифры "994 540,9" заменить цифрами "1 344 541,0";

г) в пункте 1 части 5 цифры "23 994 356,7" заменить цифрами "23 811 823,7";

3) в статье 6:

а) в части 6:

в пункте 1:

в абзаце первом цифры "41 399 872,6" заменить цифрами "41 208 888,7";

в подпункте "а" цифры "6 283 065,1" заменить цифрами "6 442 775,4";

в подпункте "б" цифры "16 487 342,3" заменить цифрами "16 258 601,8";

- в подпункте "в" цифры "17 421 088,2" заменить цифрами "17 300 821,9";  
 в подпункте "г" цифры "1 208 377,0" заменить цифрами "1 206 689,6";  
 в пункте 2:  
 в абзаце первом цифры "38 035 142,4" заменить цифрами "38 096 951,2";  
 в подпункте "б" цифры "16 218 488,0" заменить цифрами "16 267 700,0";  
 в подпункте "в" цифры "15 785 924,5" заменить цифрами "15 798 521,3";  
 в пункте 3:  
 в абзаце первом цифры "31 925 798,0" заменить цифрами "33 480 619,8";  
 в подпункте "б" цифры "11 048 711,1" заменить цифрами "11 388 496,1";  
 в подпункте "в" цифры "15 813 146,8" заменить цифрами "15 825 651,6";  
 в подпункте "г" цифры "6 770,9" заменить цифрами "1 209 302,9";  
 б) в части 8:  
 в пункте 3 слова "(таблицы 1-21, 23-72, 74, 75, 77-96)" заменить словами "(таблицы 1-21, 23-72, 74, 75, 77-81, 83-86, 88-97)";  
 в) в части 9:  
 в подпункте "а" пункта 11 цифры "3 000,0" заменить цифрами "2 913,8";  
 в пункте 17 цифры "14 007,0" заменить цифрами "13 713,3";  
 4) в пункте 1 части 2 статьи 12:  
 в подпункте "а" цифры "350 000,0" заменить цифрами "200 000,0";  
 в подпункте "б" цифры "50 000,0" заменить цифрами "0,0";  
 5) в статье 18:  
 а) в части 1:  
 в пункте 1 цифры "15 920 444,9" заменить цифрами "16 749 873,4",  
 цифры "62 030,9" заменить цифрами "55 951,9";  
 в пункте 2 цифры "17 414 827,4" заменить цифрами "18 244 255,9",  
 цифры "62 030,9" заменить цифрами "55 951,9";  
 в пункте 3 цифры "16 442 184,9" заменить цифрами "18 813 930,4",  
 цифры "62 030,9" заменить цифрами "55 951,9";  
 б) в части 2:  
 в пункте 2 цифры "137 148,0" заменить цифрами "137 983,5";  
 в пункте 3 цифры "140 163,7" заменить цифрами "184 234,6".  
 б) приложения 1, 2, 7, 8, 9, 10, 11, 12, таблицу 1 приложения 14, таблицы 1, 2, 3, 6, 7, 9, 12, 21, 28, 29, 30, 33, 34, 38, 43, 44, 45, 48, 49, 50, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 67, 69, 70, 78, 81, 83, 84, 95, 96 приложения 15, таблицы 3, 5, 7, 8, 10, 11, 14 приложения 16, таблицы 7, 8 приложения 17, приложение 20 к закону изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55 к настоящему закону области;  
 7) в приложении 15:  
 дополнить таблицей 97 согласно приложению 56 к настоящему закону области;  
 таблицы 82, 87 признать утратившими силу;  
 8) раздел III приложения 18 к закону изложить в редакции согласно приложению 57 к настоящему закону.